
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경고품질 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

친환경농업과 17,218,409 10,550,461 6,667,948

국          7,868,420 1,947,906 5,920,514

균            197,000 197,000 0

기          1,275,791 1,275,791 0

도          1,448,222 1,295,973 152,249

시          6,428,976 5,833,791 595,185

친환경고품질 농업생산 기반구축 16,913,088 10,263,485 6,649,603

국          7,868,420 1,947,906 5,920,514

균            197,000 197,000 0

기          1,275,791 1,275,791 0

도          1,448,222 1,295,973 152,249

시          6,123,655 5,546,815 576,840

친환경농업육성 11,752,864 5,303,261 6,449,603

국          7,645,374 1,824,860 5,820,514

균            197,000 197,000 0

도            795,762 673,514 122,248

시          3,114,728 2,607,887 506,841

친환경농업직접지불 150,895 121,465 29,430

국            150,895 121,465 29,430

307 민간이전 150,895 121,465 29,430

국            150,895 121,465 29,430

02  민간경상보조 150,895 121,465 29,430



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경고품질 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  [국고보조사업]

    ○ 친환경농업 직불제

150,895 121,465 29,430

경정 150,895,000원 150,895 121,465 29,430

국            150,895 121,465 29,430

유기질비료 지원사업 1,970,378 1,348,648 621,730

국          1,296,068 674,324 621,744

도            202,293 202,297 △4

시            472,017 472,027 △10

402 민간자본이전 1,970,378 1,348,648 621,730

국          1,296,068 674,324 621,744

도            202,293 202,297 △4

시            472,017 472,027 △10

01  민간자본보조

  [국고보조사업]

    ○ 유기질 비료지원 사업

1,970,378 1,348,648 621,730

1,970,378 1,348,648 621,730

경정 1,808,678,000원 1,808,678 1,186,948 621,730

국          1,215,218 593,474 621,744

도            178,038 178,042 △4

시            415,422 415,432 △10

쌀소득보전직불제사업 업무추진여비 5,174,775 5,435 5,169,340

국          5,174,775 5,435 5,169,340

201 일반운영비 19,800 0 19,800

국             19,800 0 19,800

01  사무관리비 19,800 0 19,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경고품질 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  [국고보조사업]

  4. 운영수당

    ○ 실경작확인 심사위원 업무 수당(사전집행)

    ○ 실경작확인 심사위원 업무수당(추가배정분)

0 0 0

19,800 0 19,800

100,000원 * 99명 * 1회 9,900 0 9,900

국              9,900 0 9,900

100,000원 * 99명 * 1회 9,900 0 9,900

국              9,900 0 9,900

301 일반보상금 5,149,540 0 5,149,540

국          5,149,540 0 5,149,540

10  행사실비보상금

  [국고보조사업 - 사전집행]

    ○ 실경작확인 심사위원 출장 여비

    ○ 실경작확인 심사위원 회의 개최비(식대 등)

12  기타보상금

  [국고보조사업]

    ○ 쌀소득등 보전직불금(고정직불금)(사전집행)

    ○ 쌀소득등 보전직불금(고정직불금)(추가배정분)

11,950 0 11,950

11,950 0 11,950

10,000원 * 99명 * 5회 4,950 0 4,950

국              4,950 0 4,950

350,000원 * 20개소 7,000 0 7,000

국              7,000 0 7,000

5,137,590 0 5,137,590

5,137,590 0 5,137,590

5,123,135,000원 * 1식 5,123,135 0 5,123,135

국          5,123,135 0 5,123,135

14,455,000원 * 1식 14,455 0 14,455

국             14,455 0 14,455

농어업용 유가연동보조금 17,839 0 17,839

307 민간이전 17,839 0 17,839

02  민간경상보조 17,839 0 17,839



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경고품질 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

  □ 농어업용 유가연동보조금 17,838,940원 * 1식 17,839 0 17,839

벼 재배농가 특별지원 611,264 0 611,264

도            122,252 0 122,252

시            489,012 0 489,012

301 일반보상금 611,264 0 611,264

도            122,252 0 122,252

시            489,012 0 489,012

12  기타보상금

  [도비보조사업]

    ○ 벼 재배농가 특별지원

611,264 0 611,264

611,264 0 611,264

611,264,000원 * 1식 611,264 0 611,264

도            122,252 0 122,252

시            489,012 0 489,012

과수산업육성 3,784,600 3,584,600 200,000

국            223,046 123,046 100,000

기          1,275,791 1,275,791 0

도            434,740 404,739 30,001

시          1,851,023 1,781,024 69,999

과원폐업작업비 지원 446,094 246,094 200,000

국            223,046 123,046 100,000

도             66,915 36,914 30,001

시            156,133 86,134 69,999

301 일반보상금 446,094 246,094 200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농업과
정책: 친환경고품질 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

301 일반보상금 국            223,046 123,046 100,000

도             66,915 36,914 30,001

시            156,133 86,134 69,999

12  기타보상금

  [국고보조사업]

    ○ 과수폐원작업비 지원

446,094 246,094 200,000

446,094 246,094 200,000

경정 446,094,000원 446,094 246,094 200,000

국            223,046 123,046 100,000

도             66,915 36,914 30,001

시            156,133 86,134 69,999

재무활동(친환경농업과) 245,023 226,678 18,345

보전지출 245,023 226,678 18,345

보전지출(친환경농업과) 245,023 226,678 18,345

802 반환금기타 245,023 226,678 18,345

01  국고보조금반환금

  □ '05~'07년 쌀소득직불금 부당지급 환수금 및 자진반납반환

  □ '07년 조건불리지역직불제 부당지급 환수금반환

02  시ㆍ도비보조금반환금

  □ '05~'07년 쌀소득직불금 부당지급 환수금 및 자진반납반환

  □ '07년 조건불리지역직불제 부당지급 환수금반환

191,921 174,356 17,565

17,460,000원 17,460 0 17,460

105,000원 105 0 105

53,102 52,322 780

766,000원 766 0 766

14,000원 14 0 14




